РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

____-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

_______________         № ______

О внесении изменений

в решение 33-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 24.12.2020

№ 272 «О бюджете муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым на 2021 год и

плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, решением 38-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 28.01.2016 № 589 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в муниципальном образовании городской округ Симферополь

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 33-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 24.12.2020 № 272 «О бюджете

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие

изменения:

1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Общий объем доходов в сумме 9 587 112 811,22 рубля, в том

числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 3 701 638 535,0 рубля,

безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) из бюджета

Республики Крым в сумме 5 885 474 276,22 рубля;»;

1.2. В пункте 1.2 цифры «9 485 983 920,20» заменить на цифры

«9 660 854 638,84»;

1.3. Абзац 2 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«на 2022 год – 8 329 167 801,04 рубля, в том числе налоговые и

неналоговые доходы в сумме 3 447 047 832,0 рубля, безвозмездные

поступления (межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым в

сумме 4 882 119 969,04 рубля;»;

1.4. В пункте 2.2 цифры «8 389 057 057,04» заменить на цифры

«8 329 167 801,04»;

1.5. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Установить в составе бюджета городского округа Симферополь

размер резервного фонда Администрации города Симферополя

Республики Крым на 2021 год в сумме 5 000 000 рублей, на 2022 год в

сумме 15 000 000 рублей, на 2023 год в сумме 15 000 000 рублей.»;

1.6. В пункте 11 цифры «1 921 150,67» заменить на цифры

«774 000,0», цифры «91 583 888,54» заменить на цифры «98 238 250,32»;

1.7. Абзац 9 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«- проведение мероприятий по обследованию технического

состояния здания по объекту: «Реконструкция МБДОУ №92 «Дельфин»

ул.Кечкеметская, 95, г.Симферополь»;»;

1.8. Пункт 26.1 изложить в следующей редакции:

«26.1. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217

Бюджетного кодекса Российской Федерации основаниями для внесения

изменений в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа

Симферополь в соответствии с решениями руководителя финансового

органа городского округа Симферополь без внесения изменений в решение

о бюджете городского округа Симферополь на 2021 год и плановый

период 2022 и 2023 годов являются:

26.1.1. перераспределение в пределах общего объема бюджетных

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных

средств муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, между кодами классификации расходов бюджета

городского округа Симферополь в целях финансового обеспечения

расходов, связанных с:

- оплатой госпошлин, налогов, экспертиз и обязательных платежей,

несвоевременная оплата которых повлечет за собой применение к бюджету

городского округа Симферополь штрафов и пеней;

- софинансированием субсидий, перечисляемых из бюджета

Республики Крым бюджету городского округа Симферополь, при условии

отсутствия средств, зарезервированных на эти цели в составе

утвержденных бюджетных ассигнований в бюджете городского округа

Симферополь;

- строительством, реконструкцией, в том числе с элементами

реставрации, техническим перевооружением, приобретением объектов

недвижимого имущества, а также капитальным ремонтом;

- деятельностью подведомственных учреждений, в том числе вновь

вводимых учреждений, в соответствии с муниципальными правовыми

актами Администрации города Симферополя Республики Крым;

26.1.2. перераспределение между главными распорядителями

бюджетных средств муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым и кодами классификации расходов

бюджета городского округа Симферополь в целях финансового

обеспечения расходов, связанных с:

- софинансированием субсидий, перечисляемых из бюджета

Республики Крым бюджету городского округа Симферополь, при условии

отсутствия средств, зарезервированных на эти цели в составе

утвержденных бюджетных ассигнований в бюджете городского округа

Симферополь.»;

1.9. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.10. Приложение 1.1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.11. Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).

1.12. Приложение 3 изложить в новой редакции (прилагается).

1.13. Приложение 3.1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.14. Приложение 4 изложить в новой редакции (прилагается).

1.15. Приложение 4.1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.16. Приложение 5 изложить в новой редакции (прилагается).

1.17. Приложение 5.1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.18. Приложение 7 изложить в новой редакции (прилагается).

1.19. Приложение 7.1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.20. Приложение 8 изложить в новой редакции (прилагается).

1.21. Приложение 8.1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.22. Приложение 9 изложить в новой редакции (прилагается).

1.23. Приложение 9.1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.24. Приложение 10 изложить в новой редакции (прилагается).

1.25. Приложение 10.1 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета, официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

(simf.rk.gov.ru) и опубликовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Пункт 1.6 настоящего решения распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 23.04.2021.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Демидова В.В., постоянный комитет по

бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель

Симферопольского городского совета                                          В.Н. Агеев